

KURIER GOSPODARCZY ZIEM WSCHODNICH.

Dlaczego zboże drożeje.

Nowy rok obdarzył nas nową niespodzianką w postaci tendencji bardzo mocnej na rynku zbożowym. Na gwałtownie nastroju rynkowego wywołała wśród odbiorców dobre i złe...

Zniżenie cen zboża w jesieni tłumaczone było stanem dróg i zwiększonym dowozem, zato dalsza zniżka nie miała żadnego uzasadnienia. Dopiero później wyszło na światło dzienne...

Wskutek takiej sytuacji na prowincji, producenci gwałtownie wywyższali się towarami, obniżając ceny. Dopiero po Nowym Roku nastroj rynku zbożowego zmienił się zasadniczo...

za 1 kg., krajowa 110-120, gryczana cała 95-105, przelana 95-105, perłowa 80-95, ps. 60-65, jęczmienna 60-75, jagła 80-90.

Nabiał: mleko 45-50 gr. za 1 litr, śmietana 230-250, twaróg 120-140 za 1 kg., ser twardy 180-200, masło niesolone 650-700, solone 600-650, desero 700-800.

Cukier: kryształ 145 (w butelce), 150 (w detalu), kostka 1 gat. 170-180, 2 gat. 160-170.

za 1 kg., szczupaki żywe 350-380, śnieć 250-280, okonie żywe 350-400, śnieć 280-300, karasie żywe (brak), śnieć (brak), karpie żywe 350-370, śnieć 250-260, leszcze żywe 350-380, śnieć 260-280, sielawa 150-180, wazacze żywe 350-380, śnieć 250-260, sandacze 350-400, sumy 250-260, miętury (brak), jazie żywe 380-400, śnieć 250-280, stynka (brak) płoce 120-150, drobne 40-60.

GIEŁDA WARSZAWSKA 27 stycznia 1928 r. Długość i waluty: Trans. 359.70, Spr. 360.60, Kupon 34.445, 43.55, 43.34.

Wapery Procentowe: Dolarówka 62.50, Poł. dolara 85.25, 5 proc. konwers. 67, Konwers. kolejowa 61, Kolejowa 102, Lisy Bku Gosp. Kraj. i Bku Roln. i obl. 93, 8 proc. ziemski 82, 4 i 6 proc. ziemski 57.25, 56.75, 8 proc. warsz. 81, 5 proc. warsz. 65.

Konferencja kolejowa między Polską a Sowieci

W czasie od 31 stycznia do połowy lutego r. b. odbędzie się w gmachu Dyrekcji P.K.P. w Wilnie pod przewodnictwem prezesa p. Siewskiego konferencja z udziałem przedstawicieli ministerstwa, Wil. Dyk. PKP, Radomskiej D. r. PKP, i delegacji moskiewsko-białorusko-baltyckiej kolei.

Zatrzymanie wysłannika sowieckiego

We wsi Hordyszcz w pobliżu granicy sowieckiej, władze policyjne aresztowały ostatnio bardzo podejrzanego osobnika. Po przeprowadzonej ściśle osobistej rewizji, u wymienionego znaleziono dokumenty

Zuchwała kradzież w Magistracie

W dniu wczorajszym o godz. 2 po poł. w wydziale opieki społecznej Magistratu m. Wilna dokonano nie tak wielkiej, jak zuchwałej kradzieży, a mianowicie dotąd nieujawniony osobnik zakradł się nieopatrzenie do budki telefonicznej, gdzie po ob-

Nowy Prezes Wł. Dyk. P. i Tel. Inż. Józef Żółtowski.

Wysoko odpowiedzialne stanowisko Prezesa Wileńskiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów, oświadczone p. p. inż. Mieczysławem Ciemnoleskim, objął przed kilku dniami inżynier techniczny Ministerstwa Poczt i Tel. p. inż. Józef Żółtowski.

Prezes Żółtowski, pochodzący ze znanej wileńskiej rodziny, urodził się 7.IX 1883 r. w m. Sokolniki pow. Płockiego, ukończył instytut elektrotechniczny w Petersburgu w r. 1911 z dyplomem inżyniera-elektryka.

Pracował początkowo w akcyjnej spółce telefonicznej „Cedergren” w Warszawie, by w parę lat później objąć kierownictwo stanowiska naczelnika całej sieci telefonicznej w Mikolajewie Chersońskim.

Organizowanie sieci telegraficzno-telefonicznej, przeważnie zdawstowa nej przez b. okupantów na terenie Kongresówki i przystosowanie tej spuścizny zaborczej w tej czynnej postaci przez nas odziedziczonej do sta le wzmagających się potrzeb żywołowego pędu ogólnego życia odrodzonego organizmu, wypędziły pierwszy okres pracy obecnego prezesa Dyrekcji inżyniera Żółtowskiego w latach naszego odrodzenia państwowego.

Złożony pierwszy szereg świadectw rzetelnej i usilnej pracy na tem stanowisku, został przez wzgląd na bogate wyniki tej służby powołany przez ówczesnego ministra Poczt i Tel. inż. Toloczka na stanowisko inspektora technicznego Ministerstwa Poczt i Tel., które zajmował do końca grudnia r. 1927.

Za współpracę z wojskiem podczas najazdu bolszewickiego, oraz w uznaniu zasług położonych dla Państwa na polu organizacji służby telegraficzno-telefonicznej w r. 1922 inż. Żółtowski został odznaczony oficjerskim krzyżem orderu Odrodzenia Polski. (x)

„Ta, która panuje” (SERCE NA UWIEŻY)

Bajeczka o telegrafii

Od jednego z naszych czytelników otrzymujemy następujące uwagi o horrendalnym funkcjonowaniu telegrafu:

— „Dnia 26 m. b., we czwartek, między g. 11-12 wysłałem telegram z opłaconą odpowiedzią do Nowej Wilejki, za który zapłaciłem zł. 4. Sprawa była dla mnie pilna, więc oczekiwałem odpowiedzi. Jakoś o g. 19 zjawił się p. B., o którego chodziło. Zapytałem, kiedy otrzymał depeszę? I ze zdziwieniem dowiedziałem się, że żadnej wiadomości telegraficznej odemnie nie otrzymali. Telegram sam o sobie zniósł na urząd przy kościele Św. Jana; p. B. zaś cały dzień był w domu i w depeszy adres był wskazany najdokładniej. Gdzież to się mogło zaprzepaścić? Bajeczne niedbalstwo!

Kasa powinna być zawierać 12037 zł. 40 gr. Niestety znaleziono zaledwie 2897 zł.

Tłumaczenia się oskarżonego nie były jasne. Niedobór zakwalifikowany zdaniem jego jako manko powstał z racji udzielania t. z. „cichych” kredytów. Przy bliższym sprawdzeniu zostało to zdemontowane.

Jak już zaznaczyliśmy, dalszy ciąg przewodu sądowego potwierdził tylko okoliczności zeznane przez św. Witwickiego, nie wnosząc nic na usprawiedliwienie oskarżonego.

Wczoraj w trzecim dniu rozpraw Sąd wysłuchał głosu stron i wyłożył wyrok, — skazujący.

Przedstawiciel oskarżenia p. podprokurator Kalapki w przemówieniu awam wskazał na wszystkie momenty uwydatniające winę oskarżonego oraz zwrócił uwagę Sądu na to, że działale oskarżonego musiały się odebić na stosunku społeczeństwa do rządu spółdzielczego, podrywając doń zaufanie. W konkluzji prosi p. prokurator o pięć lat więzienia.

Obrona oskarżonego p. Wisniewski uważa, że wyrok skazujący oparty na presumpcji byłby krzywdzący. Prosi o uniewinnienie, o co też prosi oskarżony w ostatnim słowie.

Po długiej przerwie wchodzi Sąd i przewodniczący odczytuje wyrok... za przywłaszczenie powierzonych mu z tytułu zajmowanego stanowiska sumy 8.914 zł. 60 gr. skazać na osadzenie w domu poprawy na rok, przysądzić powództwo cywilne w sumie stu złotych oraz opłaty i koszty sądowe.

KRONIKA

SOBOTA 28 Dnia

Wschód s. g. 7 m. 29 Zach. s. o. g. 16 m. 27

Sporek meteorologiczny Zakład Meteorologii U. S. B. z dnia 27-1. 1928 r.

Śnieżenie średnie w min. 772

Temperatura średnia -49C.

Opad w mm. —

Wiatr przeważający Południowy

W a g i l Pogodnie. Minimum za dobę -60C.

Tendencja barometryczna: Bez zmian.

OSCIENIA

— (c) Rocznica koronacji Ojca świętego Piusa XI. Kurja metropolitańska poleca p. W. W. ks. Proboszczom, aby w niedzielę poprzedzającą dni rocznicy elekcji i koronacji Ojca św. oznajmili o tem innym. W same zaś dni rocznice t. j. dn. 6 i 12 lutego b. r. odprawione być mają uroczyste nabożeństwa, odśpiewane Te Deum oraz wygłoszone zostana kazania o prymacie papieża i obowiązkach wiernych wobec Stolicy Apostolskiej.

— Nabrzeżnictwo na Intencję przesładowanych katolików w Meksyku. W myśl zalecenia socjalistycznej Prasy — Primarja w sprawie wspólnych modłów socjalistycznych za Meksyk, w niedzielę dnia 29 b. m., o godz. 5 ej wieczorem w kościele ostrobramskim odbędzie się nabożeństwo wszystkich Socjalistów m. wileńskich w Intencji katolików, przesładowanych w Meksyku oraz braci naszych, cierpiących w więzieniach bolszewickich.

Wszystkie Socjalistyczne są proszone o gromadzenie przybyle w oznakach socjalistycznych.

URZĘDOWA

— Zakaz polowania na łosie, dropie i wiewiórki. Wszelkie w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa, zabraniające całkowicie — na przeciąg jednego roku — polować na łosie-byki, dropie i wiewiórki. Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie na całym obszarze Polski z wyjątkiem Województwa Śląskiego z dniem ogłoszenia t. j. z dniem 24 stycznia r. b. a przeto zakaz polowania na wskazane gatunki zwierząt trwa do dnia 24 stycznia 1929 roku.

Rozporządzenie powyższe należy powitać z wielkim uznaniem, gdyż łosie i dropie należą już, niestety, do bardzo rzadkich gatunków zwierząt łownych, zaś ozdoba lasów naszych — wiewiórki, łepiona przez kłusowników dla ładnego futerka ginie z zaskarżającą szybkością.

— (x) Konfiskata „Dumki Pracy”. Urząd Komisarza Rządu na m. Wilno, zarządził w dniu wczorajszym konfiskatę białoruskiego pisma „Dumka Pracy” Nr 8 z dnia dzisiejszego za umieszczenie artykułu p. t. „Pomagać!”

SAMORZĄDOWA

— Straże ogniowe na terenie pow. Wil. Trockiego. Na terenie p. Wileńsko-Trockiego daje się ostatnio zauważyć żywe zainteresowanie się sprawą tworzenia straży ogniowych. Cały szereg jest obecnie w stanie organizacji. Naogół obecnie jest już 22 oddziały. Powiat pobit pod tym względem rekord wojewódzki.

— (c) Sprawa wyboru ławnika Magistratu na miejsce G. Abramowicza. Dowiadujemy się, że z 2-ch kandydatów, wysuniętych na stanowisko ławnika Magistratu na miejsce ustępującego G. Abramowicza, stała się aktualna jedynie kandydatura inż. E. Kroszki, którego popierała sędziostwo i związek kupców.

Inż. Kroszka w swoim czasie w b. Litwie Środkowej był urzędnikiem państwowym i zajmował wybitne stanowisko odpowiedzialne.

— (x) Zwożenie śniegu do Wileńki wzbrownie. Magistrat m. Wilna wydał w dniu wczorajszym zarządzenie wzbudzające wyrzucanie śniegu do Wileńki z mostu Bernardyńskiego.

Zarządzenie to nastąpiło z powodu zatoru brył lodowych, jak i większej ilości śniegu, które się tam nagromadziły.

— Autobomil klub w Wilnie. Powstał w Wilnie klub autobusowy, którego organizatorami jest kilku zwolenników tego sportu, rekrutujących się z mieszkańców Wilna i najbliższych okolic.

Dowiadujemy się, że na ostatnim zebraniu ukonstytuował się zarząd Klubu w składzie następującym: prezes — p. Karol Wagner, vice-prezes — p. Al. Wardeniński, skarbnik — dyr. Ignacy Materski, gospodarz klubu — inż. Ludwik Janowicz i sekretarz — p. J. Sobacki.

Chwilowo t. j. do czasu wynajęcia własnego lokalu Klub mieścić się będzie w lokalu Stowarzyszenia Techników Polskich w Wilnie.

WOJSKOWA

— (c) Ku uwadze poborowych rocznika 1907. Magistrat m. Wilna podaje do ogólnej wiadomości poborowych rocznika 1907, iż spisy poborowych zostaną wyłożone w lokalu referatu wojskowego Magistratu (Dominikańska 2) do przejrzenia, począwszy od 1 lutego do 14 lutego r. b. włącznie w godzinach od 9 ej do 12.

Każdemu pominieciu w spisach, lub niewłaściwie zapisanemu przysługuje prawo żądania uzupełnienia lub sprostowania mylnego zapisu.

ZEBRANIA I ODCZYTY

— Walne zebranie T. w. m. Miłośników Fotografii. Zarząd T. w. Miłośników Fotografii powiadamia, iż we wtorek 31 stycznia o godz. 18-iej odbędzie się walne zebranie członków T. w. połączone z pogadankami prof. J. Bulhaka na temat „Wywołanie klisz i papierów”. Ze względu na wysoc aktualny temat pogadanki, oraz konieczność zmiany niektórych paragrafów statutu, udział najaktywniejszych członków jest bardzo pożądany.

— Subwencje na badania raka i chorób wenerycznych. Polska Akademia Umiejętności rozda w końcu lutego b. r. z funduszu 6: p. Pawła Tyszkowskiego subwencje na rok 1928 na badania przyrodnicze i lekarskie, przedewszystkiem mające łączyć z poznaniem istoty choroby

RÓŻNE

— Protokół nad zabawą objął łaskawie pan wojewoda Władysław Raczkiewicz. Obowiązki Gospodarki i Gospodarzy pełnił były artysta i artystki Teatru Polskiego.

Upartości konkursowe nadesłały dotychczas następujące firmy: Banek, Borkowski, Janowski, Prutka, Segall, Strata, Podzielny i Hartownia Tytania Nr 7. Komitet uprzedniał prof. Sz. Gości o wcześniejsze zapoznanie się w biuletynie, które nabywać można dziś w cu-

Ochrona mienia od kradzieży i pożaru.

Niewątpliwie każdy obywatel wracając późnym wieczorem do domu zauważył przechodzących się w ciemnym krokiem wzdłuż opustoszałych chodników nocnych stróżów. Zjawisko nierzadkie, ale istniejące. W nocy pilnują stróżów sklepowych i obojętnych wywozów. Od lat tradycyjnie nocny stróż spał siedząc skrzyżkując nogi w jakimś ciemnym kącie. To też niepojemnie dziwnie byli niektórzy urzędnicy w nocy umundurowanych stróżów przechadzających się, zagłębiających w okna sklepów, próbujących zamknąć. Powstało przedsiębiorstwo p. n. „Klucze”, które wzięło sobie za cel ochronę mienia mieszkanców przed kradzieżą, pożarem lub jakimś nieszczęśliwym wypadkiem. Przeważna ilość sklepów w śródmieściu zapatrzoną jest w okazyjną masę tarczą z wytłoczonym na niej kluczem. Oznacza to, iż dany sklep znajduje się pod opieką nocnego stróża z tow. „Klucze”. Młoda cała porażona nie śmie wie, że pilnuje dobra odpowiedzialny człowiek. Nie prostszego, zdawczy mógłby, jak wynajął nocnego stróża, któryby dopatrzył — by do sklepu nie dostał się złodziej, by gdzieś nie wybuchł pożar — ale w praktyce wyglądało to o wiele gorzej. Przedsiębiorstwo nasuwa się pierwszą trudność z wynajęciem nocnego stróża, którego można było znaleźć, iż obojętności swego dopieł, następnie kto zarządzi, że najsłabszym stróż nie zasnie w nocy, będąc przecież tylko człowiekiem, wreszcie — był kosztownym jest utrzymanie nocnego stróża na własną rękę. Na zochodzie Europy dawno już temu zaradono.

Nie tak dawno poszło też i Wilno w ślady miast zachodnio-europejskich. Na wzrost świadomości i finansjonalną oparte — powstało przedsiębiorstwo „Klucze”. Mieszkańcy się przy ul. Troickiej 11 — przedsiębiorstwo prowadzone jest wzorowo. Czyżbyż mienia podzieleny jest na odpowiednią ilość obwodów. Do każdego takiego „obwodu”, lub ściślej mówiąc odcinka, przynależą jest jeden funkcyjnarz. Wszelkie mieszczące się w obrębie poszczególnych odcinków obiekty (jak sklepy, składki, domy, biura, magazyny i t. p.) posiadają własną rubrykę w książce służbowej strażnika. Przy objęciu poszukiwania notuje strażnik w książce stan obiektów. W tym celu sprawdza czy zamki są należycie umocowane, kraty i żaluzje porządkowane i t. p. Nad całą siecią strażników czuwa nadto specjalny kontroler, którego zadaniem jest sprawdzić, czy strażnicy należycie pełnią służbę, czy nie usnęli i t. d. Na ten moment przedsiębiorstwo kładzie wielki nacisk.

aby aparat przedsiębiorstwa mógł sprawnie funkcjonować zaprowadzono jest kartoteka, gdzie się prowadzi ewidencję dozorcu. Ważnym punktem w pracach przedsiębiorstwa jest gwarantowanie bezpieczeństwa wszystkich klientów od nieszczęśliwych wypadków, jak kradzieże, pożar i t. p. Narazie nie jest to jeszcze dokonane, lecz czynione są w tym kierunku wszelkie starania.

Ilościowym stanem rzeczy (a także normalnym) byłoby zgłoszenie się wszystkich właścicieli nieruchomości do przedsiębiorstwa. Obecnie nie jest tak, jakby być powinno. Wiele sklepów znajdujących się w sąsiedztwie zarejestrowanych w towarzystwie korzysta z obecności stróża i nie stara się o należenie do „Klucza”. Powoduje to stan nienormalny, narażający przedsiębiorstwo na straty, gdyż — silną rzecz strażnik znajdujący się na danym odcinku ująć ma bacznie na wszystkie sklepy. Ostatnio np. zdarzył się charakterystyczny wypadek, iż strażnik z tow. „Klucze” wywrócił w domu Nr. 28 przy ul. Wileńskiej — nie rejestrowanym w towarzystwie — kradzież rzeczy, które zostały przekazane policji i wazyły ślad sprawców. Jedynym więc momentem decydującym powinno być poczenie obywateli — właścicieli sklepów — by zarejestrować swój obiekt w tow. „Klucze”.

Ustalenie podobnego przedsiębiorstwa ma ogromną doniosłość. Świadczy o tem chociażby użycie policji, z jakimi odnosi się ona do towarzystwa. Niestety nie wszyscy obywatele rozumieją swój własny interes należycie i zlekceważają zarejestrowanie się. Jeżeli chodzi o skład osobowy funkcyjnarzów „Klucze” to kompletnie się on z ludźmi o nieposiadanej przeszłości zapatrzonych w opinii władz policyjnych i Komisarzatu Rządu m. Wilna: Dla należytego wywiązania personelu posiada towarzystwo specjalnego instruktora sprowadzonego z zagranicy. Jak wielkie ma znaczenie kwestja podobnego ubezpieczenia się, zbytnia jest rzeczą dedawać. Doskonale każdy do rozumie.

z Krainy Chińskiego smoka.

Gwizdały w powietrzu arkany i zachłystując szyle Wan-chu-sina, który padł na ziemię jak rażony gromem, a na Lon-chu najechał jakiś mongol w całym pędzie konia i obalił go na ziemię. Tłum ludzi o skończonych oczach i dziwnym wyrazie twarzy, w błękitnych podartych „chalatach” i wysokich czapkach, otoczył leżących na ziemi, a kilka brudnych łap gładziła już po kieszeniach chńczyków; a sienie tej przysiadł się ich naczelnik, człowiek o kamiennym, nieublaganym wyrazie twarzy i zacierał ręce. Nagle jeden z policjantów wybiegł na Lon-chou z zamarzniętą pęk korzeni i podał je naczelnikowi. Ten przebiegł i włożył cztery korzenki do kieszeni a resztę oddał pomocnikowi.

— Spórządź protokół, rzekł mu wyniośle: ile tam było sztuk? — Dwanaście, panie naczelniku! — Nieprawda! Że zrachowałoś, bo tylko osiem, — rzekł mandaryn, zmarszczywszy brew.

— Prawda, prawda, tylko osiem, — zabelkotał pomocnik, kłaniając się sztywno aż do ziemi.

A mandaryn spoglądał na pojmanych chłodem okiem, jak wąż na piaka i lekko uśmiech zadowolonej przebiegł mu po twarzy, gdy dojrzał, że u Wan-chu-sina trzęsą się ręce i nogi.

— A wiesz ty, co z wami będzie? — zapytał urzędniczym Lon-chou, który już stał spokojnie, jak postrzępiony widzi.

— Co ma być to będzie! — Będzie sąd, a potem „czyki-czyki”... i mandaryn wyraził swoim głosem przepowiednię ręką po gardle.

Widząc to, młody Wan-chu-sin zapłakał, a wuj mu powiedział surowo: — Milcz! Błaźnieli Tyś głupi jak żółw! Tak nam było przeznaczone, gdyśmy się rozdzielili!

Wienioł skrzepowo sznurami i pognał o miasteczka wprost do więzienia; ale to było już wzięcie chłaskie, gdzie ludzie nie karmią lecz morzą głodem, i nie ubierają lecz rozbiierają. A na trzeci dzień był sąd. Ale nim stanął przed obliczem sędziego, więźniowie musieli przejść przez aleję z brzoźców, dzid i mieczów, zasadzonych do ziemi w celu dodania powagi władzom; — i trzęsła się dusza Wan-chu-sina na widok tych katowskich mieczów na dwa cale szerokości i różnych narzędzi do torturowania ludzi. W końcu tej oryginalnej „alei” pod baldachimem, ozdobionym gęstym Chin, — czarnym smokiem, siedział tłusty, opasy manderan w czapce zaopatrzonej w kilka gałeczek koralowych: były to oznaki jego urzędu i wysokiej rangi. Więźniów postawiono na kolana, a do stojnik pojął herbatę z malej filiżanki, nie patrząc nawet na nich, i delektując się suszonymi owocami i pierśniem pekińskim; dwoje służących stało przy boku i opadało na trzecie męchy, ilekroć chciały mu sięgnąć na łysinę lub skoszować pierśnika. Nareszcie rozpoczął się i sąd, krótki i doraźny. Ponieważ więźniom nie trzeba było dowodzić winy, jako złapanym na gorącym uczynku, — zatem sędzia odrazu ogłosił wyrok, powstawszy z krzesła.

— Słuchajcie i drżcie, — wygłosił mandaryn zwykłą formułę chińskiego wyroku: — Ci owo ludzie okradali systematycznie Syna Niebios i Pana Chin — (oby on żył po wieki wieków!) poszukując w lasach zyciodajnych korzeń „żen szeń”, który jemu się tylko należy. I zato ja, mandaryn

Kino „Helios”

Wileńska 38.

Kino „Polonia”

ul. A. Mickiewicza 22.

Miejski Kinematograf

Kulturalno-Oświatowy

Sala Mlejska (ul. Ostrobramska 5)

Polskie Kino „Wanda”

Wielka 30.

Idzie ku wiosnie.

Dzień się powiększa. Różniny zaczynają rosnąć. Trzeba im dać pożywienia.

Polecamy najlepszy nawóz doniczkowy „Chorów”.

wyrabiany przez Państwową Fabrykę w Chorowie.

Skład główny w „SKLEPIE ROLNICZYM”, Wielka 15 (Szwarcow y 1).

FORTERIANY, PIANINA I FISHARMONJE

K. DĄBROWSKA

Wilno, ul. Niemiecka 3, m. 6.

Przedstawicielstwo pierwszorzędnych Zagranicznych i Krajowych fabryk.

SPRZEDAŻ I WYNAJEM.

Ważne dla kin, restauracji i innych lokalów publicznych

zręcznościowe i towarowe

Automaty

Krajowej wytwórni są do nabycia w firmie „KRAJOWY AUTOMAT”, mieszczącej się w Warszawie przy ul. Leszno 52

KAŻDY Radioamator wie, czym jest defekt w aparacie odbiorczym

KAŻDY detekt psuje odbiór i denerwuje słuchacza.

KAŻDY więc winien mieć pod ręką książkę, zawierającą rady i wskazówki, jak defekt taki usunąć.

FORADNIK DLA RADIOAMATORÓW: OW, praca zbiorowa wybitnych fachowców wojskowych, pod red. mjr. inż. Krulisa, jest właśnie tym, co jest niezbędne dla każdego Radioamatora.

FORADNIK DLA RADIOAMATORÓW

Cena egz. brzoś. 3.50 z, oprawno 5. — zł. Do nabycia we wszystkich księgarniach oraz w Agencji Wschodniej. Wilno, ul. Mickiewicza 4

Nasłona Inspektowe

jak Rzodkiewka, Salata, Ogórki, Melony, Kalafiori, Szpinak, Marchew — Karota, poleca

W. WELER, Wilno

Sadowa 8, Zawalna 18

8-982

WYTWORNY LIKIER.

ROYALE MANDARINE

3 klasy i najniższy jego sługa, skazując ich obydwoch na śmierć przez ucięcie głowy. Reaktem!

Po doprowadzeniu do więzienia Wan-chu-sin płakał cały wieczór, a Lon-chou śmiejał się paląc fajkę.

Nagle drzwi się otworzyły i kat stanął na progu.

— Nie chao, „gołabeczkę” — przywitał go Lon-chou.

— Nie chao! Czy nie oddałyś mi swoje trzewiki?

— A cóż ja będę nosił sam?

— Kiedy bo jutro ja ci utnę głowę! Wiesz po co ci trzewiki?

— Masz rację. Ale co mi dasz zamianę, gdyż ja pieniądze nie potrzebuję?

— Dam ci 6 gałeczek opiumu, rozumiesz — wybornego indyjskiego opiumu. Napalisz się przed śmiercią dowoli. Dam ci i przyrząd do palenia.

— Dobrze! krótko odpowiedział Lon-chou, zabierając gałeczki. I zapaliwszy lampkę, zaczął przygotowywać opium w udeżyty sposób. A więc umieścił go na końcu stołowego pręta i trzymał nad ogniem, aż opium się roztopił i zawiął na prętku jak sopla laku, gdy go nagrzewała; to się robiło trzy razy dla oczyszczenia malej gałeczki od szkodliwych, trujących substancji. A gdy ta operacja była już zakończona, włożył gałeczkę opiumu do fajki, mającej kształt flaka, zamrużył oczy, jak kot, i pociągnął słodką, aromatyczny dym. To na niego padziało i zasnął snem pełnym iluzji i halucynacji tak silnych, że robiło to na nim wrażenie czegoś zupełnie realnego. Sniło mu się, że jest potężnym, wielkim i bogatym. Wszyscy mu się kłaniają aż do ziemi, a on nikomu... że siedzi pod baldachimem, jako mandaryn 3 klasy, sądził lud i wygłasza: „Słuchajcie i drżcie!” a lud kocha się przed jego władzą ścieleć mu się do stóp jak łan

„SWIAT W PŁOMIENIACH”

Dziś Film, o którym będzie mówić Wilno! Najpotężniejsze arcydzieło wszechświatowej sławy Film, który oszalał Półgą wrażeń w roli głównej DOLORES DEL RIO niezapomniana „Katusza Masłowa” z filmem „Zmarły wstanie”. Ten film — to wielka manifestacja życia. Film, przewyższający „Wielką Paradę” zarówno rozmachem i ogromem scen zbiorowych. Prawdziwe oblicze wojennego frontu. Podobnych scen nie w dzieliśmy w żadnym filmie. Arcysensacja 1928 r. Początek seansów: o godz. 4, 6, 8 i 10 15 wiecz.

Dziś Po raz ostatni w Wilnie w nowym opracowaniu. „Złota Serja” produkcji Polskiej. Każdy musi zobaczyć. Pięć młodości. Cały świat o tem mówił. H. Miszkowski w rolach gł. wycieńczony powieści J. JOZEF WĘGRZYN. Realizacja i reżyseria: Edward Pucharski i Józef Węgrzyn. Orkiestra koncertowa z 24 osób pod batutą Mikołaja Salnickiego. Dla młodzieży dozwolone. Bilety honorowe i jednorazowe na premierę nieważne. Początek o godz. 3.30, ostatni seans o g. 10.25.

Od dnia 25-go do 29-go stycznia r. b. „Sieroty w pustyni” (pauzanka z przytłumioną) włączona będą wyemitowane filmy: W roli głównej: genialna Marion Davies. Nad program: 1) Kronika „Swiatfilmu”, 2) „Rycerze czerwonego kapłanka” w 1 akcie, w począłku koncertu radio. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Kasa czynna od godz. 3 m. 30. Początek seansów o godz. 4. Ostatni seans o godz. 10. Ceny biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następnym program: „PRZED DŻUNGLE I PUSZCZE”.

Dziś Najnowsze arcydzieło genialnego Freda Niblo twórcy „Ben Hur’a”, podług słynnej powieści Aleksandra Dumasa „Dama Kamelkowa” (Królowa półświatka) dramat w 12 akt. w rolach gł. uroczą Norma Tal madge i jedyny zastępca Rudolfa Valentina — Roland Gilbert. To czego jeszcze niebyło.

Udzielam lekcji francuskiego i niemieckiego języka dzieciom i dorosłym po dogodnym cenie. Żużki sowa 1m.2. — 0-966

Chcę kupić okazjonalnie używany podręczny kufer. Zgłaszaj się proszę: Sawicz 1-2. — 0-766

Ładny środek 50 ha, w czem orna, łąki, las, rzeka. Dom mieszkalny, zabudowania gosp. kompletne. Od stacji 3 i pół km. sprzedam natychmiast D. H.-K. „Zachęta” Odańska 6, tel. 9 0 5

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Dr. G. Wolfson weneryczne, choroby skórne, w Wilnie, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 o 1 i od 4 do 8.

Dr. K. Sokołowski choroby skórne w Wilnie, ul. Wileńska 30 m. 14, przyjmuje od 8-9-12 r. i od 5-7 wiecz. Ponadto we wtorki, czwartki i piątki od 3 m. 30-4 m. 30 w Poradni, ul. Garbarska 3. W. Z. Nr. 160. — 0-766

Lekarze-Dentysty.

Lekarz-Dentysta L. FRYDMAN

Zawalna 24 m. 8. Przygabinie specjalnego laboratorium zębów sztucznych. Przyjmuje od 9 do 1 i od 4 do 4

Lekarz-Dentysta Ch Krasnosieleski

Wilno, ul. Wielka 21. Przyjmuje: od g. 10-2 i od g. 4-7.

Lekarz-Dentysta I. Wilkomiński

Wielka 19. Przyjmuje: od g. 10-2 i od g. 4-7

Lekarz-Dentysta ANNA KISIEL

Andrzejkowiczowa choroby zębów, plombowanie i usuwanie ich bez bólu. Porcelanowe, złote plombi wkładki. Sztuczne zęby, złote koronki. Mickiewicza 4 m. 12

Przyjmuje od 10-12 i pół. Od 4 do 7 w Uczącym się zniżka W. Z. Nr. 97. dn. 24 VI 192 r.

Lekarz-Dentysta W. Pasieński

ul. Mostowa 9 m. 21. Przyjmuje: od g. 10-2 i od g. 3-7.

Lekarz-Dentysta Jadwiga Kestowiczowa

ul. Orzeszkowej Nr 3 (róg Mickiewicza) przyjmuje od g. 10-2 i od g. 4-6. W. Z. P. Nr. 53

AKUSZERKA W. Smiałowska

przyjmuje od godz. 9 do 19. Mickiewicza 46 m. 6. W. Z. P. Nr. 63.

AKUSZERKA M. LAKNEROWA

przyjmuje od g. 9 do 7 w. Kasztanowa 7 m. 5. W. Z. P. 69

AKUSZERKA OKUSZKO

powróciła i wznow przyjęcia chor. Mostowa 23 m. 6. W. Z. P. 24.

AKUSZERKA M. Brzezina

przyjmuje: od 9 rano do 7 wiecz. ul. Ad. Mickiewicza 30 m. 4. W. Zdr. Nr. 3093

AKUSZERKA ŚWIDERSKA

ul. Mickiewicza 4 m. 12. przyjm. od g.